
SMLOUVA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
{\~ 

I I ) 

. Univi rzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 51118, 779 00 Olomouc 
zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem 

61989592 IČO : 
za věcné plnění odpovídá: 
(dále jen "zpracovatel") I 
a *2019000029 * 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 7600 01 Zlín 
zastoupená: prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem, Ph.D. , rektorem 

IČO: 70883521 
za věcné plnění odpovídá: 
(dále jen "správce") 

Zpracovatel podle licenční smlouvy 2018001204 ze dne 2. 10.2018 (dále jen "LS") zajišťuje 
pro správce servisní úkony agendy informačního systému Informační systém hodnocení 
akademických pracovníků (IS HAP) (dále jen "servisní úkony"). LS byla uzavřena na dobu 
trvání ochrany majetkových práv autora IS HAP. 
Smluvní strany tímto s ohledem na výše uvedené v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "ZOOÚ") a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "OZ"), uzavírají následující Smlouvu o ochraně 
dltvěrných informací (dále jen "Smlouva '?: 

Pro účely této Smlouvy se důvěrnou informací rozumí: 

Jakýkoliv osobní údaj ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) (dále jen "osobní údaj"); 
Informace, která dle ust. § 504 OZ splňuje náležitosti obchodního tajemství; 
Informace, která splňuje náležitosti důvěrného údaje ve smyslu ust. § 1730 odst. 2 OZ; 
Informace, která bude ze strany správce výslovně označena za důvěrnou ; 

Informace, která by z povahy svého obsahu mohla být za důvěrnou považována (jako 
např. přístupové údaje do interních univerzitních systémů, přístup do licencovaných 
zdrojů, apod.). 

I. Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran zachovávat mlčenlivost o 
důvěrných informacích, které si smluvní strany vzájemně předají v jakékoliv formě. 
V rámci povinnosti zachovávat mlčenlivost se každá ze smluvních stran zavazuje, že 
nebude dllvěmé informace předávat či jinak poskytovat třetím osobám, ani jakýmkoliv 

1 

II 



způsobem neumožní přístup třetím osobám k důvěrným informacím, a nebude důvěrné 
informace užívat ani s nimi nakládat jinak než za účelem provádění servisních úkonů. 

2. Pokud jde o osobní údaje, předmětem této Smlouvy je dále závazek Zpracovatele 
zpracovávat pro Správce osobní údaje specifikované v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, 
k nimž získá Zpracovatel přístup na základě poskytování služeb dle uzavřené LS. Tato 
smlouva dále upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při zpracování 
osobních údajů uvedených níže, ke kterému dochází v souvislosti s plněním této 
smlouvy a LS. Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s oclu'anou osobních údajll 
dostát všem povinnostem, které vyplývají z právních předpisů platných a účinných na 
území ČR. 

3. Účelem zpracování osobních údajů subjektů údajů zpracovatelem Je umožnění 
realizace LS (dále též jako "účel" nebo ,,(smluvně) stanovený účel"). 

4. Správce prohlašuje, že osobní údaje uvedené v odst. 1. článku III. této Smlouvy jsou 
Správcem získávány a zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy, 

zejména s Obecným nařízením na oclu'anu osobních údajů (GDPR) a ZOOÚ, jsou 
přesné, odpovídají stanovenému účelu a jsou v rozsahu nezbytném pro naplnění 

stanoveného účelu. 

II. Prohlášení správce 

1. Správce dále prohlašuje, že je oprávněn pověřit Zpracovatele ke zpracovávání 
osobních údajů ve smluvně stanoveném rozsahu, za smluvně stanoveným účelem a na 
dobu v LS stanovenou. 

III. Zpracování údajů 

1. Správce opravňuje Zpracovatele po dobu účinnosti LS ke zpracování osobních údajů 
subjektů údajů, které Správce shromažďuje (dále jen "subjekt údajů"), v souvislosti 
s plněním povinností dle LS v následujícím rozsahu, přičemž pro předmětný 

dokument dle LS se u každého subjektu údajů mohou použít i pouze některé 

z uvedených údajů: 
jméno a tituly, přihlašovací jméno, univerzitní a vědecké identifikátory osoby, 
univerzitní emailová adresa, pracovní výstupy importované z univerzitních systémů, 
pracovní výstupy zadané hodnoceným pracovníkem, generovaný souhrn pracovního 
hodnocení 

2. Osobní údaje specifikované v odstavci 1. tohoto článku je Zpracovatel oprávněn 
zpracovávat za účelem realizace LS v nezbytném rozsahu. Zpracovatel je povinen ve 
vztahu k těmto osobním údajům, které zpracovává, dodržovat stejné zásady a 
povinnosti jako správce. 

IV. Práva a povinnosti Smluvních stran ve vztahu l{ osobním údajům 

1. Smluvní strany se zavazují: 

a) nezpracovávat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této smlouvy, 

2 



b) učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany 
osobních údajů, 

c) s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem 
ochrany osobních údajů, 

d) neprodleně reagovat na žádosti subjektů, tyto informovat o všech jejich právech a 
na žádost umožnit přístup k informacím o zpracování, opravu osobních údaji'!, 
blokování, doplnění a veškeré takové požadavky se strany zavazují vzájemně si 
předávat; zpracovatel se zavazuje informovat správce o všech skutečnostech majících 
vliv na zpracování osobních údajů, 

e) oznámit každou pochybnost o dodržování příslušných právních předpisů platných a 
účinných na území ČR ve vztahu ke zpracovávání osobních údajů ve smyslu této 
smlouvy či narušení bezpečnosti osobních údajů, 

f) bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních 
s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů, 

g) dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené příslušnými právními předpisy 
platnými a účinným na území ČR, i pokud tak není výslovně uvedeno v této smlouvě, 

h) vynaložit veškeré možné úsilí na odstranění protiprávního stavu ve vztahu 
k osobním údajům dle této smlouvy, kterým by došlo k porušení povinností 
stanovených příslušnými právními předpisy platnými a účinnými na území ČR 
jednáním příslušné smluvní strany, a to neprodleně poté, co taková skutečnost nastane. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost nezbytnou pro plnění 
této Smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizacm 
zabezpečení ochrany osobních údajů. V této souvislosti se smluvní strany zavazují 
zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i jejich 
zneužití, a dále také opatření týkající se práce s příslušnými informačními systémy, 
vymezením omezeného okruhu osob, jež mohou disponovat s osobními údaji, včetně 
zajištění jejich mlčenlivosti o údajích, které se v rámci zpracování osobních údajll 
dozvěděl, zajištění místností a počítačů s databázemi proti vniknutí třetích osob, tj. 
bezpečností zámky, hesla do počítačů, antivirové programy, bezpečnostní zálohy a 
další vhodné nástroje. V případě jakéhokoliv porušení zabezpečení osobních údajll je 
zpracovatel povinen v souladu s příslušnými právními předpisy zaslat správci bez 
zbytečného odkladu informace o takovém porušení. Informace o takovém porušení 
musí obsahovat: 

a) popis povahy porušení zabezpečení osobních údajů, kategorií a přibližného 
počtu dotčených subjektů údajů a kategorií a přibližného počtu dotčených 
záznamů osobních údajů, 

b) jméno a kontaktní údaje na pověřence pro oclU'anu osobních údajů, 

c) popis pravděpodobných důsledků porušení zabezpečení osobních údajů, 

3 



d) popis opatření, které zpracovatel přijal nebo navrhl k přijetí s cílem vyřešit 
dané porušení zabezpečení osobních údajú včetně případných opatření ke 
zmírnění možných nepříznivých dopadú. 

4. Smluvní strany se dohodly, že informační povinnost ve vztahu k subjektúm údajú, 
jejichž osobní údaje jsou zpracovávány dle této Smlouvy, bude plněna Správcem. 
Zpracovatel je povinen poskytnout správci nezbytně nutnou součinnost. 

5. V případě, že žádost subjektu údajú o odstranění nežádoucího stavu určená Správci, je 
shledána oprávněnou, zavazuje se Správce odstranit neprodleně závadný stav. 
Zpracovatel je povinen poskytnout správci nezbytně nutnou součinnost. 

6. V případě, že žádost subjektu údajú o odstranění nežádoucího stavu určená 

Zpracovateli, je shledána oprávněnou, zavazuje se Zpracovatel odstranit neprodleně 
závadný stav. Správce je povinen poskytnout zpracovateli nezbytně nutnou 
součinnost. 

7. Dojde-li z jakéhokoli dúvodu (např. z dúvodu legislativních změn, rozhodnutí státního 
orgánu atp.) k nutnosti změny dohodnutých pravidel při plnění předmětu této 
Smlouvy, zavazují se Smluvní strany neprodleně se o této skutečnosti navzájem 
informovat. Smluvní strany jsou povinny v takovém případě zahájit jednání o změně 
této Smlouvy. 

8. Zpracovatel je povinen postupovat při poskytování plnění dle této Smlouvy v souladu 
s GDPR, ZOOÚ, s odbornou péčí, řídit se pokyny Správce ajednat v souladu se zájmy 
Správce. Zpi'acovatel je povinen neprodleně písemně upozornit Správce na porušování 
povinností Správce. 

9. Zpracovatel se zavazuje: 
a) zpracovávat pouze osobní údaje v podobě přesně tak, jakje získá od Správce; 
b) zpracovávat pouze osobní údaje odpovídající stanovenému účelu a v rozsahu 

nezbytném pro naplnění stanoveného účelu; 
c) zpracovávat osobní údaje v souladu s účelem, ke kterému byly shromážděny; 
d) zpracovávat osobní údaje pouze otevřeně; 
e) nesdružovat osobní údaje, které byly získány k rozdílným účelúm; 
f) uchovávat osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich 

zpracování. 

10. Veškeré informace, které si smluvní strany v době účinnosti této smlouvy poskytnou, 
jsou dúvěrné. Smluvní. strany se zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí osobě 
ani je nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí za účelem splnění této smlouvy, 
není-li touto smlouvou stanoveno jinak .. Zpracovatel odpovídá za své zaměstnance, 
kteří v rámci plnění stanovených oprávnění a povinností přicházejí do styku s 
osobními údaji u Zpracovatele a jsou povinni v souladu s GDPR a ZOOÚ zachovávat 
mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
olu-ozilo zabezpečení osobních údajú. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 

zaměstnání nebo příslušných prací. 

ll. Zpracovatel je povinen včas oznámit Správci všechny skutečnosti, které by mohly 
bránit řádné a včasné realizaci předmětu Smlouvy. 

12. V případě, že kterákoliv smluvní strana poruší své povinnosti uvedené v této smlouvě 
a své porušení neodstraní ani po předchozím písemném upozornění druhé smluvní 

4 



strany v přiměřené lhůtě k tomu jí druhou smluvní stranou určene, Je tato druhá 
(neporušující) smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

l3. V případě, že v důsledku porušení povinností na straně jedné smluvní strany vznikne 
druhé smluvní straně škoda, je porušující smluvní strana povinna tuto škodu druhé 
smluvní straně uhradit, a to na základě výzvy druhé smluvní straně adresované 
porušující smluvní straně. 

V. Vznik a zánik Smlouvy 

l. Tato Smlouvaje uzavřena na dobu určitou odpovídající době trvání LS. 

2. Tato Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů: 

písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě, 

písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran doručenou druhé Smluvní straně 

s výpovědní lhůtou 12 měsíců od prvního dne prvního kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé Smluvní straně, 

písemným . odstoupením některé ze Smluvních stran v případě stanoveném příslušnými 

právními předpisy nebo touto smlouvou. 

3. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení druhé 
smluvní straně. 

4. Tato Smlouva zaniká dnem ukončení účinnosti LS. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě ukončení účinnosti Smlouvy si vzájemně 
vypořádají veškeré závazky a pohledávky do 30-ti dnů ode dne ukončení účinnosti 
Smlouvy. Zpracovatel je povinen ve lhůtě dle předchozí věty provést likvidaci 
osobních údajů, které mu byly poskytnuty na základě . této Smlouvy. 

VI. Ostatní ujednání 

1. V rámci povinnosti zachovávat mlčenlivost se každá ze smluvních stran zavazuje, 
že nebude důvěrné informace předávat či jinak poskytovat třetím osobám, ani 
jakýmkoliv způsobem neumožní přístup třetím osobám k důvěrným informacím a 
nebude důvěrné informace užívat ani s nimi nakládat jinak než za účelem uvedeným 
v čl. I. 

2. Důvěrnými infOlmacemi nejsou i nfOlmace , které jsou při uzavření této smlouvy 
veřejně známé nebo z veřejně přístupných zdrojů dosažitelné nebo se poté staly 
veřejně známými či z veřejně přístupných zdrojů dosažitelnými jinak než porušením 
povinnosti podle této smlouvy, a to výhradně v rozsahu a s obsahem, v němž se takto 
nacházÍ. 

3. Třetími osobami podle odstavce 1. nejsou členové orgánů a zaměstnanci smluvní 
strany a smluvní strana je tak oprávněna důvěrné infOlmace těmto osobám poskytnout; 
v případě zaměstnanců jen, pokud je to nezbytné v souvislosti s činností dle LS 

5 



4. Porušením povinnosti smluvní strany podle této smlouvy není, bude-li důvěrná 
informace poskytnuta třetí osobě s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany. 

5. Porušení povinnosti smluvní strany podle této smlouvy, pokud se jej dopustila 
některá z osob podle odstavce 3, se považuje za porušení této povinnosti touto smluvní 
stranou. 

6. Porušením povinnosti smluvní strany podle této smlouvy není, pokud byly 
důvěrné informace poskytnuty soudu nebo orgánu veřejné moci ke splnění povinnosti 
uložené smluvní straně právním předpisem nebo rozhodnutím soudu či orgánu veřejné 
moci na základě právního předpisu a v rozsahu k tomu nezbytném. Porušením 
mlčenlivosti podle této smlouvy není rovněž poskytnutí důvěrných informací na 
základě žádosti žadatele podané v souladu se zákonem o svobodném přístupu 

k informací, a to za podmínek a způsobem stanovených právními předpisy. 

7. Před poskytnutím důvěrné informace soudu, orgánu veřejné moci nebo žadateli 
podle odstavce 6, pokud to není v rozporu s právním předpisem, je smluvní strana 
povinna druhé smluvní straně (i) písemně sdělit důvod a obsah její povinnosti a 
identifikovat soud, orgán veřejné moci nebo výše uvedeného žadatele, kterému ke 
splnění této povinnosti důvěrné informace poskytne, a rozsah takto poskytovaných 
důvěrných informací a (ii) umožnit druhé smluvní straně jednání s cílem v nejvyšší 
možné míře omezit rozsah takto poskytovaných důvěrných informací a poskytnout jí 
k tomu veškerou nezbytnou součinnosti. 

8. Smluvní strana je vždy povinna soud, orgán veřejné moci nebo výše uvedeného 
žadatele, kterému důvěrné informace poskytne podle odstavce 6, nejpozději při tomto 
jejich poskytnutí upozornit na důvěrnou povahu těchto informací. 

9. Předáním či jiným poskytnutím důvěrné informace druhé smluvní straně či její 
získání druhou smluvní stranou není jakkoliv dotčeno vlastnické či jiné právo smluvní 
strany k této důvěrné informaci, tedy ani jeho uplatňování či dispozice smluvní strany 
s takovou důvěrnou infOlmací, a ani nedochází k poskytnutí takového práva či 

oprávnění k jeho výkonu druhé smluvní straně. 
10. Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, poskytnutých jednou 

smluvní stranou druhé v době účinnosti této smlouvy, platí i po skončení této smlouvy, 
a to bez ohledu na důvody jejího skončení. 

Vll.Závěrečná ujednání 

1. Vztahy mezi Smluvními stranami výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí právním 
řádem České republiky, 

2. Veškeré změny této Smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných 
datovaných dodatků, které se po jejich podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran stanou nedílnou součástí této Smlouvy. Toto ujednání nemůže být změněno 
následnou dohodou v jakékoliv formě . 

3. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této Smlouvy stalo neplatným 
nebo nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude 
mít vliv na platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednálú 
nebo z jeho obsahu nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit 
od ostatního obsahu Smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání této Smlouvy stane 
neplatným nebo nevymahatelným, zahájí Smluvní strany jednání za účelem nové 
úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy. 

6 



4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s výše 
zmíněným zákonem. 

6. Správce, který uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí, informuje druhou smluvní 
stranu o jejím uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní 
strany uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, přičemž 
každá Smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

Ve Zlíně dne 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D .. 
(za správce) 

7 

V Olomouci dne 14. C1. II 

71' f. Mgr. Jar~slav Miller, M'1f Ph.D. 
. (za zpracovatele) / 


